Słyszałem, jak po mszy Babunia wchodziła na wschodki domu, koło których rosły dwie topole – słyszałem, jak drzwi otwierała i pytała o mnie... Dzięki tobie za widzenie takie – choć smutne teraz dla mnie samotnego<sup>3</sup>.

Pobyty rodziny Słowackich w Wilnie trwały krótko. Tuż po śmierci męża Euzebiusza 29 października (10 listopada n. st.) 1814 roku pani Salomea z synem powróciła do Krzemieńca i osiadła w domu swoich rodziców. W roku 1816 miał miejsce wypadek w Berdyczowie, o którym wiemy z relacji wuja poety Teofila Januszewskiego:

W siódmym roku życia, jadąc z matką do krewnego, w ciasnej ulicy Berdyczowa przez stado tatarskich koni zaskoczeni, przewróceni z powozem, tratowani.